
Tutorat de pré-rentrée  

à la Faculté des langues 

(2-6 septembre 2024) 

 

Noms, adresses et permanences  

des tutrices et tuteurs 

 

 

Licences Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales (LLCER) 

 

Comment trouver les salles du bâtiment le Patio ?  

4103  bâtiment 4 / 1er étage / salle 03 

4202  bâtiment 4 / 2e étage / salle 02  

 

Études allemandes   (Patio 4103) 

Alice Meriaux, ETU LGE <alice.meriaux@etu.unistra.fr>, actuellement en L2 

Vincent Trichet, ETU LGE <vincent.trichet@etu.unistra.fr>, actuellement en L3 

 

Permanences : 
- mercredi 04-09 : 10h-12h (participation à la réunion de rentrée), 12h-16h (permanence) 

- jeudi 05-09 : 9h-16h (permanence) 

- vendredi 065-09 : 9h-16h (permanence) 

Études anglophones    (Patio 4202) 

Tristan Ratieuville : tristan.ratieuville@etu.unistra.fr 

Wendy Scherer  wendy.scherer@etu.unistra.fr 

Hanae Boquillard hanae.boquillard@etu.unistra.fr 

 

Permanences : lundi 2 septembre (10h-12h ; 14h-17h) 

Mardi 3 septembre (10h-17h) 

Mercredi 4 septembre (9h-17h) 

Jeudi 5 septembre (9h-17h) 

Vendredi 6 septembre (10h-17h) 

Des permanences supplémentaires seront assurées en 4213 la semaine de la rentrée notamment 

le lundi 9 septembre (10h-12h-14h-17h) et le mardi 10 septembre (9h-11h). Consulter le site du 

département d’anglais. 

Études arabes    (Patio 4202) 

Nadine Saoudi : nadine.saoudi@etu.unistra.fr 

Kahyss Guittoune : kahyss.guittoune@etu.unistra.fr 

 

Permanences : consulter le site du département d’études arabes. 

 

Études chinoises    (Patio 4202) 

Leyna Dhmaied L3 : leyna.dhmaied@etu.unistra.fr 

Ivan Hollacsek, L3: ivan.hollacsek@etu.unistra.fr 

 

Permanences :  

- lundi 2 septembre 2024 de 14h à 18h ; 

- mardi 3 septembre 2024 de 9h à 12h ; 

- mercredi 3 septembre 2024, jeudi 4 septembre 2024 et vendredi 5 septembre 2024 de 9h à 12h 

et de 14h à 17h. 

mailto:wendy.scherer@etu.unistra.fr
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Études ibériques + bilangue  (Patio 4202) 

Espagnol : Amina CHAHID-DAOUMI amina.chahid-daoumi@etu.unistra.fr  

Bilangue : Maxime HAESEN maxime.haesen@etu.unistra.fr 

 

Permanences :  

Lundi 02/09 : 12h-17h Amina et Maxime  

Mardi 03/09 : 9h-17h Amina et Maxime 

Mercredi 04/09 : 9h-13h Amina / 13h-17h Maxime 

Jeudi 05/09 : 9h-13h Maxime / 13h-17h Amina 

Vendredi 06/09  9h-13h Amina  / 13h-17h Maxime 

 

Études italiennes    (Patio 4202)  

 

Eva HEIL eva.heil@etu.unistra.fr  

 

Permanences : Lundi 2, mardi 3, jeudi 5 et vendredi 6 : 10h-15h. 

 

Études japonaises    (Patio 4202)  

L3 CROISSANT Jérôme jerome.croissant@etu.unistra.fr 

L3 HERAULT Maëlle maelle.herault@etu.unistra.fr 

L3 PICHELIN Zoé zoe.pichelin@etu.unistra.fr 

 

Permanences : consulter le site du département d’études japonaises 

 

Études nord-européennes  (Patio 4103) 

DIART Anaële, anaele.diart@etu.unistra.fr (actuellement en L2, année d'inscription 2022) 

GUERINEAU Lou-Ann, lou-ann.guerineau@etu.unistra.fr (actuellement en L1, année 

d'inscription 2023) 

 

Permanences : 

Lundi 2 septembre : 12h-17h 

Mardi 3 septembre : 9-10h et 13h-15h30, tour du campus 15h30-16h30  

Mercredi 4 septembre : 9h-11h30 et 12h30-17h, tour du campus 11h30-12h30 

Jeudi 5 septembre : 9h-16h 

Vendredi 6 septembre : 9h-14h 

 

Les réunions d’information auront lieu le 3 septembre 10-11h30 (L1) et 11h30-12h30 

(L2/L3). Voir informations sur nord.unistra.fr 

 

Études slaves    (Patio 4103) 

Mircea Alexandru : mircea.alexandru@etu.unistra.fr 

Bogdan Protassov : bogdan.protassov@etu.unistra.fr /  

 

Permanences : 

lundi 2 septembre : Bogdan Protasov 10h-13h ; Mircea Alexandru 13h-16h 

mardi 3 septembre : Bogdan Protasov 13h-16h 

mercredi 4 septembre : Mircea Alexandru 10h-13h ; Bogdan Protasov 13h-16h 

jeudi 5 septembre : Bogdan Protasov 10h-13h ; Mircea Alexandru 13h-16h 

vendredi 6 septembre : Mircea Alexandru 10h-13h ; Bogdan Protasov 13h-16h 
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Études turques    (Patio 4103) 

BALCI, Hakan : hbalci@etu.unistra.fr 

 

Permanences : mardi 2 septembre, de 14h à 16h. 

 

Langues et interculturalité   (Patio 4103) 

YVETOT Zoé, ETU LGE : zoe.yvetot@etu.unistra.fr; 

GINDRE Éloïse, ETU LGE : eloise.gindre@etu.unistra.fr;  

CLAVEAU Simon (ETU LGE) : simon.claveau@etu.unistra.fr 

 

Permanences :  

Le lundi 2 septembre: 
2h de présence aux réunions de rentrée, pour les 3 tuteurs 

Du 3 au 6 septembre: 
8h-13h - Simon Claveau 

10h-15h - Éloïse Gindre 

13h-18h - Zoé Yvetot 

La semaine du 9 septembre: 3h à assurer par chacun, horaires à préciser à la rentrée, en 

fonction de leurs propres EDT. 

 

Nota bene : Les études néo-helléniques et les études hébraïques et juives ; le parcours 

Licence ETE 

Le Département d’études néo-helléniques organise des permanences au département, bureau 

4310, du lundi 2 au vendredi 6 septembre:  

lundi 2/9, jeudi 5/9, vendredi 6/9 de 10h à 12h et de 14h à 16h,  

mardi 3/9 et mercredi 4/9 de 10h à 12h. 

https://grec-moderne.unistra.fr/ 

Personne contact : Maria Zerva (mzerva@unistra.fr) 

 

Le Département d’études hébraïques et juives  

Le Département d’études hébraïques et juives organise des permanences au département, 

bureau 4315 du Patio (3è étage), les mardi 3 et mercredi 4 septembre de 10h à 12h.  

La réunion de rentrée aura lieu mercredi 4  septembre, de 14h à 16h dans le bâtiment du Patio 

(salle à confirmer). 

https://langues.unistra.fr/formation/licences/licence-langues-litteratures-et-civilisations-

etrangeres-et-regionales/parcours-monolingues/etudes-hebraiques-et-juives 

https://langues.unistra.fr/les-langues-que-je-souhaite-etudier/hebreu 

Personne contact : Michèle Tauber (mtauber@unistra.fr) 

 

La réunion de rentrée pour la Licence ETE (Études Transculturelles Européennes) aura lieu 

le mercredi 4 septembre à 9h en salle 4305. 
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